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홢menneskehedens udsendinge i det ydre 
rum" og yde dem al mulig bistand i tilfælde 
af uheld. 

Resolutionen vedtoges med akklamation 
af udvalget og plenarforsamlingen. (Aj 
RES/1962 (XVIII)). 

Sidstnævnte resolutionsforslag blev frem- 
sat af rumkomiteens medlemmer med und- 
tagelse af Albanien, og omhandlede komi- 
teens og visse særorganisationers fremtidige 
arbejde indenfor udforskningen og udnyttel- 
sen af det ydre rum. 

I resolutionens operative del endosseredes 
bl. a. rumkomiteens beretning vedrørende 
spørgsmålet om udveksling af oplysninger 
og tilskyndelse til iværksættelse af interna- 
tionale rumprogrammer. Det noteres bl. a., 
at der mellem Sovjetunionen og USA er op- 
nået enighed om en aftale, der tager sigte 
på samarbejde vedrørende meteorologisk 
forskning ved hjælp af satelitter, kommuni- 
kation og kortlægning af magnetfelter. 

I resolutionen indeholdes endvidere en 
opfordring til Den verdens-meteorologiske 
Organisation og FNs medlemslande om at 
fortsætte og udvide samarbejdet om op- 
rettelse af et verdensomspændende meteoro- 
logisk iagttagelsessystem bl. a. ved benyt- 
telse af satelitter, samt en opfordring til Den 
internationale Telekommunikation om at 
fortsætte arbejdet med hensyn til frekvens- 
tildelingsspørgsmålet for så vidt angår kom- 
munikationer i det ydre rum, og at arbejde 
videre med problemet om et verdensom- 
spændende telekommunikationssystem ved 
brug af satelitter. 

Både i udvalget og i plenarforsamlingen 
vedtoges resolutionsforslaget enstemmigt 
(A/RES/1963 (XVIII)). 

L udvalgs beretning til plenarforsamlin- 
gen: A/5656. 

Koreaspørgsmålet. 

(Dagsordenens punkt 29). 

18. generalforsamlings behandling af Ko- 
rea-spørgsmålet fik et forløb, som man 
næsten tør betragte som traditionelt. 

For 1. udvalg forelå Korea-kommissionens 
beretning for perioden 19. november 1962 
til 29. november 1963. Udvalget indledte 
sine drøftelser om Korea-spørgsmålet med 
en kort- debat om spørgsmålet om indbydelse 
af repræsentanter for republikken Korea og 

for Nordkorea til uden stemmeret at deltage 
i udvalgets drøftelser. Der forelå et af De 
forenede Stater fremsat forslag om at ind-. 
byde repræsentanter for Sydkoreas rege- 
ring, hvilket forudsætningsvis indebar, at 
Nordkorea blev udelukket fra deltagelse i 
udvalgets møder, samt et mongolsk forslag 
om uden forhåndsbetingelser at indbyde 
repræsentanter for såvel republikken som 
Nordkorea. 

Et forslag om at lade det mongolske for- 
slag få prioritet fremfor det amerikanske 
forslag afvistes af udvalget med 52 stemmer 
mod 13, medens 30 lande afstod. Samtlige 
nordiske lande stemte imod forslaget. 

Efter delafstemning vedtoges den ameri- 
kanske resolution i sin helhed med 64 stem- 
mer for, 10 imod, medens 24 lande afstod. 

Danmark, Island og Norge stemte lige- 
som de vestlige lande og de fleste latinameri- 
kanske lande og de fleste afrikanske lande 
samt Indien for det amerikanske forslag. 
Sverige stemte under delaf stemningen for 
indbydelse af republikken Korea, men af- 
stod på resolutionen som helhed; Finland 
afstod under alle afstemningerne. 

Herefter forkastedes Mongoliets forslag 
med 54 stemmer mod 25, medens 20 afstod. 
Danmark, Island og Norge stemte imod, 
medens bl. a. Finland, Israel, Indien, Sverige 
og Østrig afstod på forslaget. 

Om sagens realitet fremlagde De forenede 
Stater et resolutionsforslag, som nøje fulgte 
forbilledet fra 17. samling. Resolutionsfor- 
slagets operative paragraffer indeholdt en 
opfordring til de nordkoreanske myndighe- 
der om at acceptere FNs målsætning i Korea 
og gik videre ud på, at plenarforsamlingen 
bekræfter FNs målsætning i Korea, at den 
indtrængende henstiller, at bestræbelserne 
for at gennemføre målsætningen fortsætter, 
samt anmoder FN-kommissionen for Koreas 
samling og genforening om at fortsætte sit 
arbejde i overensstemmelse med plenar- 
forsamlingens herhenhørende resolutioner. 

Resolutionsforslaget blev vedtaget med 
64 stemmer for, 11 imod, medens 22 lande 
afstod. De nordiske lande stemte for, med 
undtagelse af Finland, som afstod. 

I plenarforsamlingen vedtoges resolutio- 
nen om Korea-spørgsmålet med 65 stemmer 
for, 11 imod, medens 24 afstod. (A/RES/ 
1964 (XVIII)). 1. udvalgs beretning til ple- 
narforsamlingen: A/5666. 


